桃園市建德國民小學108學年度
 五 年級彈性學習節數的規劃與分配

桃園市建德國小--108學年度第一學期 五 年級彈性學習節數課規劃

	每週教學節數
	  3 節

	學期總節數
	  60 節

	項  目
	內    容
	節數
合計

	學
校

行

事
	教務處
	
	

	
	訓導處
	
	

	
	總務處
	
	

	
	輔導處
	
	

	班級行事
	
	

	合計教學時數：60  節


彈性學習節數運用表

	月份
	週次

	日期
	全校
共同行事


	彈性學習
	備註

	
	
	
	
	英語1
	數學1
	資訊1
	

	九
	1
	0830
0831
	8/30(五)

開學日

正式上課
	Starter Unit
	第1單元　多位小數
	我是程式設計高手
	

	
	2
	0901
0907
	9/06(五)

班親會
	Unit 1 You Are the Apple of My Eye
	第1單元　多位小數
	我是程式設計高手
	

	
	3
	0908
0914
	9/12(四)

校務會議

暨家長代表大會
	Unit 1 You Are the Apple of My Eye
	第2單元　因數與公因數
	我是程式設計高手
	

	
	4
	0915
0921
	9/13(五)

中秋節

(放假1日
	Unit 1 You Are the Apple of My Eye
	第2單元　因數與公因數
	我是程式設計高手
	

	
	5
	0922
0928
	
	Unit 2 This Is My Cup of Tea
	第3單元　倍數與公倍數
	神奇的生日蛋糕
	

	十
	6
	0929
1005
	10/5(六)補行上課
	Unit 2 This Is My Cup of Tea
	第3單元　倍數與公倍數
	神奇的生日蛋糕
	

	
	7
	1006
1012
	10/10(四)

國慶日

(放假1日)

10/11(五)調整放假
	Unit 2 This Is My Cup of Tea
	數學樂園
	神奇的生日蛋糕
	

	
	8
	1013
1019
	10/19(六)

校慶暨社區運動大會
	Unit 2 This Is My Cup of Tea
	第4單元　平面圖形
	神奇的生日蛋糕
	

	
	9
	1020
1026
	10/21(一)

運動會補假日
	Review 1
	第4單元　平面圖形
	獨角仙覓食記
	

	十一
	10
	1027
1102
	
	Review 1
	第5單元　多位數的乘除
	獨角仙覓食記
	

	
	11
	1103
1109
	11/05(二)

11/06(三)

期中定期評量
	Unit 3 It’s Not My Day!
	綜合與應用（一）
	獨角仙覓食記
	

	
	12
	1110
1116
	
	Unit 3 It’s Not My Day!
	第6單元擴分、約分和通分
	爆米花樂趣多
	

	
	13
	1117
1123
	
	Unit 3 It’s Not My Day!
	第6單元擴分、約分和通分
	爆米花樂趣多
	

	
	14
	1124
1130
	
	Unit 4 They’re like Two Peas in a Pod
	第7單元異分母分數的加減
	爆米花樂趣多
	

	十二
	15
	1201
1207
	
	Unit 4 They’re like Two Peas in a Pod
	第7單元異分母分數的加減
	爆米花樂趣多
	

	
	16
	1208
1214
	
	Unit 4 They’re like Two Peas in a Pod
	數學樂園
	爆米花樂趣多
	

	
	17
	1215
1221
	
	Unit 4 They’re like Two Peas in a Pod
	第8單元四則運算
	個人程式創作實作
	

	
	18
	1222
1228
	
	Review 2
	第8單元四則運算
	個人程式創作實作
	

	一
	19
	1229
0104
	1/1(三)

元旦

(放假1日)
	Review 2
	第9單元面積
	個人程式創作實作
	

	
	20
	0105
0111
	1/9(四) 1/10(五)

期末定期評量
	Final Review
	第9單元面積
	作業繳交
	

	
	21
	0112
0118
	1/15(三)

校務會議
	Final Review
	第10單元線對稱圖形
	作品觀摩
	

	
	22
	0119
0120
	1/20(一)

結業式
	Culture: Food Festivals
	第10單元線對稱圖形
	複習和檢討
	


桃園市建德國小-108學年度第二學期 五年級彈性學習節數課程規劃

	每週教學節數
	  3  節

	學期總節數
	  60  節

	項目
	內容
	節數
合計

	學
校

行

事
	教務處
	
	

	
	訓導處
	
	

	
	總務處
	
	

	
	輔導處
	
	

	班級行事
	
	

	合計教學時數： 60  節


彈性學習節數運用表

	月份
	週次
	日期
	全校
共同行事


	彈性學習
	備註

	
	
	
	
	英語1
	數學1
	資訊1
	

	二
	1
	0211
0215
	2/11(二) 

開學日

（正式上課））
	Starter Unit
	第1單元分數
	一起來接蘋果
	

	
	2
	0216
0222
	2/19(三)

校務會議
	Unit 1 It’s a Piece of Cake
	第1單元分數
	一起來接蘋果
	

	
	3
	0223
0229
	2/28(五)
和平紀念日

(放假1日)
	Unit 1 It’s a Piece of Cake
	第2單元長方體和正方體的體積
	一起來接蘋果
	

	三
	4
	0301
0307
	
	Unit 1 It’s a Piece of Cake
	第2單元長方體和正方體的體積
	一起來接蘋果
	

	
	5
	0308
0314
	
	Unit 2 We’re in the Same Boat
	第3單元容積
	預防流感動畫
	

	
	6
	0315
0321
	
	Unit 2 We’re in the Same Boat
	第3單元容積
	預防流感動畫
	

	
	7
	0322
0328
	3/28(六)
親職教育日
	Unit 2 We’re in the Same Boat
	第4單元時間的計算
	預防流感動畫
	

	四
	8
	0329
0404
	4/1(三)

親職教育日補假

4/2（四）、4/3(五)

兒童節及

民族掃墓節

(放假2日)
	Review 1
	第5單元符號代表數
	預防流感動畫
	

	
	9
	0405
0411
	
	Review 1
	綜合與應用（一）
	土撥鼠找朋友
	

	
	10
	0412
0418
	4/15(三)

新生報到

4/16(四)

4/17(五)

期中定期評量
	Review 1
	第6單元表面積
	土撥鼠找朋友
	

	
	11
	0419
0425
	
	Unit 3 Face the Music
	第6單元表面積
	土撥鼠找朋友
	

	五
	12
	0426
0502
	
	Unit 3 Face the Music
	第7單元小數
	土撥鼠找朋友
	

	
	13
	0503
0509
	
	Unit 3 Face the Music
	第7單元小數
	棉花糖射擊遊戲
	

	
	14
	0510
0516
	
	Unit 4 Don’t Be a Couch Potato
	第7單元小數
	棉花糖射擊遊戲
	

	
	15
	0517
0523
	
	Unit 4 Don’t Be a Couch Potato
	第8單元生活中的大單位
	棉花糖射擊遊戲
	

	
	16
	0524
0530
	
	Unit 4 Don’t Be a Couch Potato
	第8單元生活中的大單位
	棉花糖射擊遊戲
	

	六
	17
	0531
0606
	6/2(二)

6/3(三)

畢業考
	Review 2
	第9單元比率與百分率
	個人程式創作構思
	

	
	18
	0607
0613
	
	Review 2
	第9單元比率與百分率
	個人程式創作實作
	

	
	19
	0614
0620
	6/16(二)
畢業典禮
6/20補行上課
	Final Review
	第10單元立體形體
	個人程式創作實作
	

	
	20
	0621
0627
	6/23(四)
6/24(五)
期末定期評量6/24(五)
校務會議6/25(四)

端午節
(放假1日)
6/26調整放假一日
	Final Review
	第10單元立體形體
	作業繳交
	

	
	21
	0628
0630
	6/30(二)
結業式
	Culture: Transportation Around the World 
	綜合與應用（二）
	作品觀摩
	


